VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40004480
Blatt /
Page
   2

Anmerkung  - Die mit " * " gekennzeichneten Stellen sind freigehalten zum
Einfügen der Angabe der Ausführungsform des RS gemäß
Hersteller-Typenschlüssel, welcher in der Anlage 1 dieser
Zeichengenehmigung erläutert ist.
 - Die Temperaturbeständigkeit der Leiterisolierung und der
Leiterquerschnitt müssen den Anforderungen im Endgerät
genügen.
 - Der Berührungsschutz muss durch die sachgemäße Montage
sichergestellt werden.
 - DC 12 V / 24V: Dauernennstrom = 13,5 A,
 max. Kontaktschaltvermögen = 40 / 60 A.
Remark - Positions marked as " * " are kept free for insertion of the
control style information according to the manufacturer´s type
reference which is explained in the appendix 1 of this Marks
Approval.
 - The temperature resistance of the wire insulation and the wire
cross section shall be determined in the end-use application.
 - The protection against electric shock must be guaranteed by
appropriate mounting.
- DC 12 V / 24 V: Continuous current = 13,5 A, max. contact
breaking capacity = 40 / 60 A.
__________________________________________________________________________________
Dieser Zeichengenehmigungs-Ausweis bildet eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung und
CE-Kennzeichnung durch den Hersteller oder dessen Bevollmächtigten und bescheinigt die Konformität mit den
grundlegenden Schutzanforderungen der  EG-Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU.
This Marks Approval is a basis for the EC Declaration of Conformity and the CE Marking by the manufacturer or
his agent and proves the conformity with the essential safety requirements of the  EC Low-Voltage Directive
2014/35/EU.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet CC1
Section CC1
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Telefon +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40004480
Beiblatt /
Supplement
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder
Thermik Gerätebau GmbH, Salzstraße 11, 99706 Sondershausen
Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
648300-4510-0513 / 229947 / CC1 / BAU 2016-10-13 2002-12-12
Dieses Beiblatt ist Bestandteil des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 40004480.
This supplement is part of the Certificate No. 40004480.
Regel- und Steuergerät, temperaturabhängig
Control, temperature sensing
Fertigungsstätte(n)
Place(s) of manufacture
Referenz/Reference
30003061
Thermik Gerätebau GmbH
Salzstraße 11
D-99706 SONDERSHAUSEN
Referenz/Reference
30009846
THERMIK TECHNOLOGIES SDN. BHD.
Lot 63, Jalan Kenanga 8A
Bukit Beruntung Industrial Park
48300 BANDAR BUKIT BERUNTUNG,
Selangor
MALAYSIA
Referenz/Reference
30023336
Thermik Transylvania S.R.L.
Calea Surii Mari 66
550089 SIBIU
ROMANIA
Referenz/Reference